
 

 

 

Dott. Samer Bagh 
 

Direzione Centrale Affari Amministrativi del Personale 
 

Ufficio Presenze 
 

Albi Ufficiali 
 
  

e p.c.   Dott.ssa Milena Moretti 
 

Dott.ssa Luisa Valoroso 
 

 
 
 
 
 
Si trasmette il Decreto Direttoriale n. 162 del 26/10/2020 relativo al cambio afferenza 
Unità Funzionale del Dott. Samer Bagh. 
 
 
Cordiali saluti 
 
 
 
                                                     Il Direttore dell’Osservatorio Nazionale Terremoti 
                                                                           Salvatore Stramondo 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0012549 del 26/10/2020



 

  

 

 

Decreto n. 162/2020 

 

Oggetto: cambio afferenza Unità Funzionale Dott. Samer Bagh 

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTO il Decreto legislativo del 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione 

dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);  

- VISTO il Decreto legislativo del 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della legge 7 agosto 2015, 

n. 124”; 

- VISTO lo Statuto dell’INGV emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

(CdA) del 15 settembre 2017, n. 424, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018, e sua modifica con 

delibera del CdA del 6 marzo 2020, n. 67; 

- VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV 

emanato con Decreto del Presidente del 22 aprile 2020, n. 36; 

- VISTO l’art. 11 del ROF dell’INGV, il quale assegna ai Direttori di Sezione il compito 

della organizzazione della Sezione, comprensiva della sua articolazione in Unità 

Funzionali (UF), e della gestione del personale; 

- VISTA la delibera del CdA del 20 febbraio 2017, n. 319, ed il relativo decreto del 

Direttore Generale del 21 febbraio 2017, n. 141, con i quali è stato nominato il Direttore 

del Centro Nazionale Terremoti (ora Osservatorio Nazionale Terremoti – ONT); 

- Vista la delibera del CdA del 28 aprile 2017, n. 357, con la quale sono state approvate 

le attività e le UF delle Sezioni dell’Istituto come proposte dai Direttori di Sezione; 

- VISTA la delibera del CdA del 27 settembre 2017, n. 443, concernente l’approvazione 

della nuova organizzazione dell’CNT (ora ONT), di seguito modificata con Decreto del 

Direttore ONT il 4 giugno 2019, n. 199; 

- Visto il Decreto n. 333/2017 del Direttore del CNT (Prot. Generale n. 18192 del 

22/12/2017) relativo alla nuova articolazione dell’Osservatorio Nazionale Terremoti; 

- Vista la costituzione della Unità Funzionale 5 - “Osservazioni e Prodotti 

Multidisciplinari – Ancona” e le attività in essa previste per il personale ricercatore e 

tecnico afferente; 

- Vista la nomina della nuova Responsabile dell’UF 5 di cui sopra, Dott.ssa Milena Moretti 

(prot. n. 10349 del 15/09/2020); 

- In considerazione della richiesta effettuata dal Dott. Samer Bagh; 

- Sentito il parere favorevole della Dott.ssa Luisa Valoroso, Responsabile della UF 

“Esperimenti e Ricerche per la Sismologia” a cui il richiedente attualmente appartiene; 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0012549 del 26/10/2020



 

  

- Sentito il parere favorevole della Dott.ssa Milena Moretti, Responsabile della UF 

“Osservazioni e Prodotti Multidisciplinari – Ancona”; 

 

DECRETA 

 

l’afferenza del Dott. Samer Bagh alla UF “Osservazioni e Prodotti Multidisciplinari – 

Ancona”, con effetto dalla data dell’1 novembre 2020. 

 

 

                                                                           Direttore dell’Osservatorio Nazionale Terremoti 

                  Salvatore Stramondo 

                                                                 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0012549 del 26/10/2020


